
DRAGI ČITATELJI I ČITATELJICE,

Pred vama je prvi broj E – biltena za lipanj, koji vam šaljemo u sklopu projekta „ZAJEDNO DO
SREDSTAVA EU FONDOVA“. 
Projekt „ZAJEDNO DO SREDSTAVA EU FONDOVA“ je usmjeren pružanju stručne pomoći u pripremi i
provedbi projekata od interesa za razvoj županije te javnopravnim tijelima i javnim ustanovama na
području Sisačko-moslavačke županije. Od 1.4.2019. godine kada je projekt počeo, 85 % plaća svih
djelatnika, kao i svi troškovi poslovanja Regionalnog koordinatora bit će financirani iz EU fondova. 
        
Svaki e-bilten sadrži popis otvorenih natječaja i natječaja u najavi, korisno ih je dobro proučiti i na
vrijeme krenuti sa pripremama. Ako vam treba pomoć, možete nas kontaktirati putem e-mail-a:
info@rk-smz.hr  (trenutno smo u procesu selidbe pa nismo dostupni putem fiksne linije).
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ZAJEDNO DO SREDSTAVA EU FONDOVA

!!!!!!NOVA ADRESA REGIONALNOG KOORDINATORA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE!!!!!

Zbog promjene poslovnog prostora i seljenja Regionalnog koordinatora Sisačko-moslavačke županije na drugu lokaciju narednih
dana nećemo biti dostupni putem fiksnih telefonskih linija. Možete nas kontaktirati putem e-mail-a: info@rk-smz.hr ili na:

Odjel za provedbu programa i projekata 099/233-4296
Odjel za regionalni razvoj i strateško planiranje 091/156-2545

Odjel za podršku razvoju jedinica lokalne samouprave i drugih javnopravnih tijela 095/308-9201
Odjel za pripremu programa i projekata 099/561-4409
Odjel za županijske razvojne programe 091/356-1608

Nova adresa je Zagrebačka 44, Sisak (pored Inine benzinske postaje)
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ZAJEDNO DO SREDSTAVA EU FONDOVA

INFORMATIVNO-EDUKATIVNO DOGAĐANJE
“EU FONDOVI 2021.-2027. – NOVE PRILIKE”
ODRŽANO U INKUBATORU PISMO U NOVSKOJ

U Poduzetničkom inkubatoru Pismo u Novskoj u utorak je u
organizaciji Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova
Europske unije održano informativno-edukativno događanje
„EU fondovi 2021.-2027. – Nove prilike“. Na događaju su
predstavnici ministarstva prezentirali mogućnosti financiranja
EU projekata u novoj financijskoj perspektivi 2021.-2027. Uz to,
predstavili su se i strateški dokumenti na kojima se trenutno
radi i čije je usvajanje preduvjet za korištenje sredstava iz
novog proračunskog razdoblja.
Nove mogućnosti EU sufinanciranja projekata predstavili su
državni tajnik Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova
Europske unije Velimir Žunac, državni tajnik u Središnjem
državnom uredu za razvoj digitalnog društva Bernard Gršić,
pomoćnica ravnatelja Središnje agencije za financiranje i
ugovaranje programa i projekata Europske unije Ana Crnčec i

ravnateljica Uprave za programe i projekte u
Ministarstvu rada, mirovinskog sustava, obitelji i
socijalne politike Nada Zrinušić. Predstavljanju je
prisustvovao i gradonačelnik Novske Marin Piletić.
Državni tajnik Velimir Žunac istaknuo je kako je Novska
primjer kako se može i treba raditi kada se govori o EU
fondovima. „I sam sam bio gradonačelnik i znam koliko je
teško planirati razvoj grada bez EU fondova. No, ti su
fondovi naša sadašnjost, a ne samo prilike. Dosad smo u
Hrvatskoj realizirali na tisuće projekata. Oni koji su na
vrijeme prepoznali prilike koje nude EU fondovi već su
napravili značajne iskorake. 
U novom sedmogodišnjem razdoblju imat ćemo na
raspolaganju dvostruko više novaca iz EU fondova, više
od 165 milijardi kuna.

I siguran sam da ćemo ih dobro iskoristiti“, rekao je
Žunac. Istaknuo je da su Hrvatskoj na raspolaganju EU
sredstva iz Mehanizma za oporavak i otpornost koji je
usvojen radi ublažavanja negativnih gospodarskih
posljedica izazvanih epidemijom korona virusa i
Višegodišnjeg financijskog okvira 2021.-2027. U
nastavku događanja državni tajnik Žunac predstavio je
Novu Kohezijsku politiku u financijskoj perspektivi EU
2021.-2027. Dok je državni tajnik Bernard Gršić
predstavio je Nacionalni plan oporavka i otpornosti –
Digitalizacija.

Cijeli događaj možete pogledati online:
https://youtu.be/LQS-0p3FSAw 

https://youtu.be/LQS-0p3FSAw
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OTVOREN NATJEČAJ 7.4.1. – DOSTUPNA
SREDSTVA ZA ULAGANJE U RURALNE
KRAJEVE

Objavljen je natječaj 7.4.1 „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili
proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo,
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu
infrastrukturu“

Svrha Natječaja je poboljšanje životnih uvjeta u ruralnim
sredinama, doprinos atraktivnosti sela i njegovom razvojnom
potencijalu za druge aktivnosti te poticanje rasta i društveno –
ekonomske održivosti kroz potporu ulaganjima u osnivanje,
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturu, te
pripadajuću infrastrukturu.

jedinice lokalne samouprave – za sve prihvatljive projekte
unutar Natječaja
trgovačka društva u većinskom vlasništvu jedinica
lokalne samouprave – za projekte tržnica
javne ustanove dječji vrtići– za projekte dječjih vrtića
dobrovoljna vatrogasna društva – za projekte
vatrogasnih domova

Prihvatljivi korisnici:

Prihvatljivi troškovi:
Troškovi građenja (gradnja i rekonstrukcija) vatrogasnih
domova dobrovoljnog vatrogasnog društva, društvenog
doma/kulturnog centra, sportske građevine, dječjeg vrtića,
tržnice i troškovi opremanja vatrogasnih domova
dobrovoljnog vatrogasnog društva, društvenog
doma/kulturnog centra, sportske građevine, dječjeg vrtića,
tržnice.

Prihvatljivi iznos:
Najniža vrijednost potpore po projektu iznosi 15.000 EUR, a najviša
vrijednost potpore po projektu do 1.000.000 EUR u kunskoj
protuvrijednosti, dok je intenzitet javne potpore od 80 do 100%

Rok za predaju dokumentacije:
Od 16. srpnja 2021. godine od 12:00 sati do 30. rujna 2021.
godine do 12:00 sati.
 
Više informacija OVDJE

https://www.apprrr.hr/objavljen-novi-natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-7-4-1/


OTVORENI NATJEČAJI

FOND SOLIDARNOSTI EUROPSKE UNIJE

Obnova infrastrukture i opreme u području obrazovanja

oštećene potresom – Otvoren do 30.11.2021. 

1.

EUROPSKI FOND ZA REGIONALNI RAZVOJ

1. Inovacijski vaučeri za MSP-ove – Otvoren do 30.6.2021.

 

2. Provedba Intervencijskog plana Grada Petrinje – Otvoren

do 30.06.2022.  

EUROPSKI SOCIJALNI FOND

1. Jačanje kapaciteta OCD-a za odgovaranje na

potrebe lokalne zajednice – Otvoren do 30.06.2021.  

2. Promocija zdravlja i prevencija bolesti- faza 2 –

Otvoren do 30.06.2021. 

3. Jačanje kapaciteta organizacija civilnoga društva

za popularizaciju STEM-a – Otvoren do 30.6.2021.

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/obnova-infrastrukture-i-opreme-u-podrucju-obrazovanja-ostecene-potresom/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/inovacijski-vauceri-za-msp-ove/
http://strukturnifondovi.hr/natjecaji/provedba-intervencijskog-plana-grada-petrinje/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/jacanje-kapaciteta-ocd-a-za-odgovaranje-na-potrebe-lokalne-zajednice/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/promocija-zdravlja-i-prevencija-bolesti-faza-2/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/jacanje-kapaciteta-organizacija-civilnoga-drustva-za-popularizaciju-stem-a/
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EUROPSKI POLJOPRIVREDNI FOND ZA
RURALNI RAZVOJ

1.Natječaj za provedbu tipa operacije 4.1.1 »Restrukturiranje,

modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih

gospodarstava« – podizanje novih vinograda i/ili

restrukturiranje vinograda stolnih kultivara  - Otvoren do

30.9.2021. 

2. Natječaj za provedbu Podmjere 9.1. „Uspostava grupa i

organizacija proizvođača u poljoprivrednom i šumarskom

sektoru“ – provedba tipa operacije 9.1.1 „Uspostava

proizvođačkih grupa i organizacija“ - Otvoren do 14.7.2021.

 

3.  Natječaj za provedbu tipa operacije 4.1.1 »Restrukturiranje,

modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih

gospodarstava« – podizanje novih i/ili restrukturiranje

postojećih višegodišnjih nasada - Otvoren do 30.9.2021.

4. Natječaj za provedbu tipa operacije 16.1.2. “Operativne

skupine” - Otvoren do 31.8.2021. 

EUROPSKI POLJOPRIVREDNI FOND ZA
RURALNI RAZVOJ

5. Natječaj za tip operacije 4.1.1 “Restrukturiranje,

modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih

gospodarstava” – ulaganja u alternativne načine držanja

kokoši nesilica u sektoru peradarstva Otvoren do 7.9.2021.

6. Natječaj za provedbu tipa operacije 5.2.1. Obnova

poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala -

Otvoren do 16.7.2021. 

7.Natječaj za tip operacije 3.1.1 „Potpora za sudjelovanje

poljoprivrednika u sustavima kvalitete za poljoprivredne i

prehrambene proizvode – Otvoren do 31.12.2021.

8. Natječaj za tip operacije 19.3.1. Priprema aktivnosti

projekta suradnje – Otvoren do 30.06.2021. 

9. Natječaj za provedbu tipa operacije 19.3.2. Provedba

aktivnosti projekta suradnje - Otvoren do 30.6.2022.

FOND EUROPSKE POMOĆI ZA
NAJPOTREBITIJE (FEAD)

1. “Osiguravanje školske prehrane za djecu u riziku od

siromaštva (školska godina 2021. – 2022.)”

 - Otvoren do 30.7.2021.

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava-podizanje-novih-vinograda-i-ili-restrukturiranj/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava-podizanje-novih-vinograda-i-ili-restrukturiranj/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-podmjere-9-1-uspostava-grupa-i-organizacija-proizvodaca-u-poljoprivrednom-i-sumarskom-sektoru-provedba-tipa-operacije-9-1-1-uspostava-proizvo/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava-podizanje-novih-i-ili-restrukturiranje-postojec/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-16-1-2-operativne-skupine/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava-ulaganja-u-alternativne-nacine-drzanja-kokosi-nesilica-u-sektoru/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-5-2-1-obnova-poljoprivrednog-zemljista-i-proizvodnog-potencijala-2/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-3-1-1-potpora-za-sudjelovanje-poljoprivrednika-u-sustavima-kvalitete-za-poljoprivredne-i-prehrambene-proizvode/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-19-3-1-priprema-aktivnosti-projekta-suradnje/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-19-3-1-priprema-aktivnosti-projekta-suradnje/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-provedbu-tipa-operacije-19-3-2-provedba-aktivnosti-projekta-suradnje/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/osiguravanje-skolske-prehrane-za-djecu-u-riziku-od-siromastva-skolska-godina-2021-2022/
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NATJEČAJI U NAJAVI

1.Natječaj za tip operacije 4.2.2. “Korištenje obnovljivih izvora energije” 

2. Natječaj za provedbu Podmjere 19.2. „Provedba operacija unutar CLLD strategije“– provedba tipa

operacije 19.2.1. „Provedba operacija unutar CLLD strategije“ 

3. Energetska obnova višestambenih zgrada 

4. Natječaj za tip operacije 4.3.5. ”Korištenje obnovljivih izvora energije za javnu infrastrukturu za

skladištenje voća i povrća” 

5. Natječaj za tip operacije 4.3.4. ”Investicije u javnu infrastrukturu za skladištenje voća i povrća”

6. Natječaj za tip operacije 8.6.3. “Marketing drvnih i nedrvnih šumskih proizvoda” 

7. Natječaj za tip operacije 16.4.1. ”Kratki lanci opskrbe i lokalna tržišta”  

8. Natječaj za tip operacije 8.5.1. “Konverzija degradiranih šumskih sastojina i šumskih kultura” 

9. Natječaj za tip operacije 6.2.1. ”Potpora ulaganju u pokretanje nepoljoprivrednih djelatnosti” 

10. Natječaj za tip operacije 8.5.2. “Uspostava i uređenje poučnih staza, vidikovaca i ostale manje

infrastrukture” 

11. Natječaj za tip operacije 6.4.1. “Razvoj nepoljoprivrednih djelatnosti u ruralnim područjima” 

12. Natječaj za tip operacije 4.2.1. “Povećanje dodane vrijednosti poljoprivrednim proizvodima”-

(mikro, mali i srednji) 

13. Natječaj za tip operacije 4.1.2. “Zbrinjavanje, rukovanje i korištenje stajskog gnoja u cilju

smanjenja štetnog utjecaja na okoliš” 

14. Natječaj za tip operacije 4.1.1.”Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti

poljoprivrednih gospodarstava” 

15. Mjera 14 “Dobrobit životinja” 

16. Mjera 13 “Plaćanja područjima s prirodnim ograničenjima ili ostalim posebnim ograničenjima” –

u sklopu podnošenja jedinstvenog zahtjeva za potporu za izravna plaćanja 

17. Mjera 11 “Ekološki uzgoj” – u sklopu podnošenja jedinstvenog zahtjeva za potporu za izravna

plaćanja 

18. Mjera 10 “Poljoprivreda, okoliš i klimatske promjene” – u sklopu podnošenja jedinstvenog

zahtjeva za potporu za izravna plaćanja 

https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-2-2-koristenje-obnovljivih-izvora-energije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-2-2-koristenje-obnovljivih-izvora-energije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-provedbu-podmjere-19-2-provedba-operacija-unutar-clld-strategije-provedba-tipa-operacije-19-2-1-provedba-operacija-unutar-clld-strategije/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/energetska-obnova-visestambenih-zgrada/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-3-5-koristenje-obnovljivih-izvora-energije-za-javnu-infrastrukturu-za-skladistenje-voca-i-povrca/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-6-3-marketing-drvnih-i-nedrvnih-sumskih-proizvoda/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-16-4-1-kratki-lanci-opskrbe-i-lokalna-trzista/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-16-4-1-kratki-lanci-opskrbe-i-lokalna-trzista/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-5-1-konverzija-degradiranih-sumskih-sastojina-i-sumskih-kultura/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-5-1-konverzija-degradiranih-sumskih-sastojina-i-sumskih-kultura/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-6-2-1-potpora-ulaganju-u-pokretanje-nepoljoprivrednih-djelatnosti/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-8-5-2-uspostava-i-uredenje-poucnih-staza-vidikovaca-i-ostale-manje-infrastrukture/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-6-4-1-razvoj-nepoljoprivrednih-djelatnosti-u-ruralnim-podrucjima/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-2-1-povecanje-dodane-vrijednosti-poljoprivrednim-proizvodima-mikro-mali-i-srednji/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-2-zbrinjavanje-rukovanje-i-koristenje-stajskog-gnoja-u-cilju-smanjenja-stetnog-utjecaja-na-okolis/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-2-zbrinjavanje-rukovanje-i-koristenje-stajskog-gnoja-u-cilju-smanjenja-stetnog-utjecaja-na-okolis/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/natjecaj-za-tip-operacije-4-1-1-restrukturiranje-modernizacija-i-povecanje-konkurentnosti-poljoprivrednih-gospodarstava/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-14-dobrobit-zivotinja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-13-placanja-podrucjima-s-prirodnim-ogranicenjima-ili-ostalim-posebnim-ogranicenjima-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-11-ekoloski-uzgoj-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/
https://strukturnifondovi.hr/natjecaji/mjera-10-poljoprivreda-okolis-i-klimatske-promjene-u-sklopu-podnosenja-jedinstvenog-zahtjeva-za-potporu-za-izravna-placanja/


ZAJEDNO DO SREDSTAVA EU FONDOVA

NATJEČAJI U NAJAVI

19. Natječaj za tip operacije 4.1.3. „Korištenje obnovljivih izvora energije“ 

20. Natječaj za tip operacije 3.2.1.”Potpora za troškove informiranja i promoviranja” 

21. Natječaj za tip operacije 16.1.2. “Operativne skupine” 

22. Natječaj za tip operacije 4.4.1. “Neproizvodna ulaganja vezana uz očuvanje okoliša” 

23. 9.1.1. Uspostavljanje proizvođačkih grupa i organizacija 

24. 5.2.1. “Obnova poljoprivrednog zemljišta i proizvodnog potencijala” 

25. Natječaj za provedbu Podmjere 19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a“– provedba

tipa operacije 19.3.2. „Provedba aktivnosti projekata suradnje“ 

26. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u preradu,

mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.3. Marketing drvnih i

nedrvnih šumskih proizvoda 

27. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u preradu,

mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.2. Modernizacija

tehnologija, strojeva, alata i opreme u predindustrijskoj preradi drva 

28. Natječaj za provedbu podmjere 8.6 – potpora za ulaganja u šumarske tehnologije te u preradu,

mobilizaciju i marketing šumskih proizvoda – provedba tipa operacije 8.6.1. Modernizacija

tehnologija, strojeva, alata i opreme u pridobivanju drva i šumskouzgojnim radovima 

29. Natječaj za provedbu Podmjere 19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a“–

provedba tipa operacije 19.3.1. „Priprema aktivnosti projekta suradnje“
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